ＪＸ金属株式会社 経営企画部 広報室  〒105-8417 東京都港区虎ノ門二丁目 10番 4号  TEL:03-6433-6056

2021 年 8 月 11 日

各 位

ＪＸ金属株式会社

カセロネス銅鉱山におけるストライキの発生について

ＪＸ金属株式会社（社長：村山誠一）の子会社である SCM Minera Lumina Copper Chile（CEO：

黒岩源洋、以下「MLCC」）がチリ共和国で操業を行うカセロネス銅鉱山において、8 月 10 日よりス

トライキが発生しておりますのでお知らせいたします。

MLCC と同社採鉱部門の労働組合とは、チリ労働関係法令が定める労働協約交渉期間内に合意に至

らずに交渉期間の延長を協議していたところ、労働組合側は期間を延長せずにストライキを実施す

ることを決定いたしました。

MLCC では、ストライキ中も操業現場と環境の保安保全を図りつつ、同組合員以外の従業員で操業

を継続することによってその影響を最小限にするよう努め、引き続き同組合との交渉の早期妥結に

向けた取り組みを進めてまいります。

以 上